



# HOLLUF PILE / TORNBJERG IDRÆTSFORENING

Klubhuset HPTI, Nøgles Kvarter 12, 5220 Odense SØ

Stiftet 27. juni 1980.

[www.hpti.dk](http://www.hpti.dk)

Odense, 20. marts 2017.

---

## Formandens beretning

På Hovedgeneralforsamlingen mandag den 20. marts 2017 – om perioden 2016-2017.

### Hovedbestyrelse

Sidste år blev der efter den anden ekstraordinære generalforsamling den 11. maj 2016 valgt to nye bestyrelsesmedlemmer til forretningsudvalget. Efter konstituering s.d. førte dette til et formandsskifte, hvor jeg blev valgt ind som ny formand og til ny sekretær blev Susanne Yndal Jørgensen valgt.

Vi er begge blevet taget godt imod af både forretningsudvalget og hovedbestyrelsen, som vi i løbet af det første år har lært bedre at kende. Vi har fået bedre kendskab til afdelingernes succeser og udfordringer og lært mere om samarbejdet med Holluf Pile Skole og Odense Kommune.

Hovedbestyrelsen har afholdt 5 møder i perioden. Forretningsudvalget har afholdt 2 møder.

### Hjemmeside

I september måned 2016 blev foreningens hjemmeside [www.hpti.dk](http://www.hpti.dk) opdateret med et nyt udseende. Opdateringen har betydet, at nyttige informationer til vores medlemmer er blevet nemmere at opdatere for de ansvarlige i afdelingerne. Det kræver ikke længere en uddannelse, men højst et par opslag i en lille manual for at gøre nye informationer tilgængelige. Nu kræver det så lidt disciplin fra os alle, at gøre hjemmesiden mere aktuel for medlemmerne. Der er allerede lagt mange timer i hjemmesiden af den tidligere hovedbestyrelse og også vores hjemmesideudvikler Rasmus Petersen har gjort et flot stykke arbejde. Og det har været ventet, hvis man skal tro trafik-statistikken. Vi har mere end 250 besøgende om ugen og over 100 sidevisninger om dagen – i gennemsnit!

### Klubhus

Klubhuset har i det forgangne år været booket 98 gange, hvilket svarer til et par gange om ugen, men da der er nogle måneder, hvor aktiviteten er lav er der også andre måneder, hvor man skal være heldige at ramme et ledigt tidspunkt. Det er dejligt, når klubhuset anvendes til mange forskellige formål, som naturligvis også slider på inventaret. Derfor har hovedbestyrelsen på alle møderne i årets løb drøftet vedligeholdelse af klubhuset indvendigt og har med succes ansøgt Odense Kommunes '2 for 1'-pulje med henblik på renovering af gulv og køkken. Dette arbejde er nu planlagt til gennemførelse med arbejdsweekender primo maj. Det betyder samtidig et farvel til de gamle blå stole og velkommen til nogle andre, som slider knap så hårdt på det nye gulv.

### Hallen

Hallen blev desværre udsat for indbrud i løbet af året, hvilket betød at bl.a. dommerskabene blev tømt. Jeg vil gerne opfordre til mere omtanke når man forlader hallen som den sidste. Det er vigtigt,



# HOLLUF PILE / TORNBJERG IDRÆTSFORENING

Klubhuset HPTI, Nøgles Kvarter 12, 5220 Odense SØ

Stiftet 27. juni 1980.

[www.hpti.dk](http://www.hpti.dk)

Odense, 20. marts 2017.

at vinduerne bliver kontrolleret om de er lukket ordentligt, at vandhanerne bliver slukket så vandet ikke løber hele natten eller ferien ligesom man skal sikre, at hoveddøren også er lukket ordentligt til, så man ikke kan vade ind uden nøglekort bagefter. Det kan blive frygtelig dyrt i nyanskaffelser, hvis ikke vi har omtanke med i vores handlinger. Husk det – det kommer os alle til gavn!

## Afdelingerne

Vores afdelinger har oplevet både op- og nedture i perioden 2016-2017.

### Tennis

Bestyrelsen i tennisafdelingen har lavet et solidt stykke arbejde i samarbejde med DGI og Holluf Pile Skole og har sammen med nogle flittige frivillige fået afdelingen tilbage på rette spor. Afdelingen har i nogle år mærket tilbagegang, men har i 2016-sæsonen oplevet en fordobling af medlemmer, som man håber at kunne opleve meget mere sammen med. Desværre var der også en trist oplevelse med et sprunget vandvær under banerne, som har givet store udgifter til regnskabet. Det er rigtig dejligt at høre at man har fået skabt en ny succesfuld udvikling i afdelingen.

### Badminton

Badmintonafdelingen er desværre gået tilbage på antallet af medlemmer igen i år, og har besluttet kigge nærmere på en ny udvikling i det kommende år.

### Fodbold

Bestyrelsen i fodboldafdelingen har i perioden haft afgang på kassererposten i utide, hvilket har betydet, at arbejdsmængden i bestyrelsesarbejdet har skulle tilpasses til nogle færre hænder. Man har derfor søgt efter et nyt bestyrelsesmedlem, som kan supplere i bestyrelsesarbejdet. Fodboldafdelingen vil fortsat fremover have fokus på lokalområdet og har stor succes med de yngre årgange, kvinderne og veteranerne. Det er til gengæld svært at opfylde alle krav til drenge med ambitioner og herreseniører-holdet er desværre for første gang i afdelingens historie blevet lukket pga. massiv spillerafgang. Det er meget ærgerligt når det sker, men man vil arbejde på igen at have et seniorhold i den næste sæson. Man vil også gerne have flere arrangementer – både planlagte og spontane aktiviteter - med de andre afdelinger og dyrke fællesskabet. Dette kan også give robusthed mod, at de unge i flok rejser til naboklubberne.

### Håndbold

I håndboldafdelingen har man kun seniorhold og her har det desværre ikke været muligt at danne hold på grund af for få tilmeldinger inden opstarten. Man håber derfor på, at der kan dannes hold i den næste sæson.

### Rugby

På Skoleidrættens forårsfestival 2016 blev der afholdt to dage med rugbyundervisning og der blev også indgået en aftale med 13 folke- og friskoler om rugbyundervisning, som fortsætter i 2017. Der blev i dette regi afholdt en ungdomsturnering hos HPTI med 30 hold og ca. 250 drenge og piger. Der har også været deltagelse med rugby på Havnekulturfestivalen.



# HOLLUF PILE / TORNBJERG IDRÆTSFORENING

Klubhuset HPTI, Nøglen Kvarter 12, 5220 Odense SØ

Stiftet 27. juni 1980.

[www.hpti.dk](http://www.hpti.dk)

Odense, 20. marts 2017.

Der har også været samarbejder med Dansk Rugby Union og Odense Kommune om afholdelse af to landskampe på Odense Atletikstadion med en 8 holds-kvindeturnering som indledning.

I 2017 afholdes der åbent hus den 4. april og åbent hus for skoler i Odense for elever fra 6., 7. og 8. klasse den 6. april.

## Gymnastik

Gymnastikafdelingen har oplevet stor fremgang af medlemmer, hvor sæsonstarten bl.a. bød på to helt nye hold med springgymnastik og yoga. Der er over året blevet afholdt to familiearrangementer, hvor børn, forældre og bedsteforældre var med til at røre sig på redskabsbanerne – her blev der også danset rundt om juletræet.

Bestyrelsen i gymnastikafdelingen har arbejdet på at gøre det nemmere for medlemmerne, at betale kontingent ved brug af mobile pay. Det har dog ikke været en hel nem øvelse, men nu håber man på at kunne tage det i brug ved opstarten af perioden 2017-2018. Bliver det en succes bør andre afdelinger med mange manglende indbetalinger tage samme tiltag i brug.

Derudover deltog gymnastikbestyrelsen og 9 instruktører i inspirationsweekend i Herning, hvor alle fik gode oplevelser og ideer med hjem til gymnastiktimerne.

## Status

Afdelingerne udvikler sig på hver sin måde og jeg vurderer, at man kan have stor glæde af, at lære af hinanden og supplere hinanden. Således kan vi nemmere udvikle afdelingerne hver for sig og sammen som forening. Der er et behov for at få stillet nye mål og retning i de afdelinger der oplever medlemstilbagegang og der kan læres af de afdelinger, som har gjort det godt. Fællesskabet i foreningen kan nemt styrkes her fx med fællesarrangementer. Vi kan med fordel tænke mere på koordinering mellem afdelingerne og dyrke hinandens styrker, så HPTI bliver en robust forening, som man vil blive medlem og være frivillig i. HPTI skal være førstevalget i Odense SØ - fordi vi har det sjovest og fordi vi gør tingene i forening.

**Henrik Christoffersen**  
*Formand, Hovedbestyrelsen.*